
11/8/22, 12:25 PM 

Procesos 1 Proveedores 1 Buscar Procesos I Otras herramienta: 1 Menú 

Escritorio - Menú - Procesos de la Unidad de Compras - Proceso 

Expediente 

Licitación Pública Nacional I Presentación de ofertas 
UTECT-CCC-LPN-2022-0002 (Adíutlicatla) l_ verprocoso 1 

Total estimado 52,753,520 Pesos Dominicanos I Claslficaclón de objetos Bienes 
Unidad de requisición Transportación 

Proceso 

l rra 

Adquisición de vehículos de motor para la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado 

(Zona horaria(UTC-04:00) Georgetown, la Paz, Manaus, San Juan) 
Fecha de presentación de ofertas 11/8/2022 10:00 - Fecha de publicación 28/6/2022 11:02 
Apertura 11/8/202210:05 

LINEA DE TIEMPO 

Aumentar el contraste ~ 1~] 
UTC-412:24:17 ml 
Unidad Técnica Ej ..• -

Buscar. .. 

Id de página:: 10005040 Ayuda ® 

Opciones 

PROVEEDORES 

Interesados 

Competidores 
8 

Fecha de publicación del aviso de 
convocatórla 

¡ Presentación do oferta economlca Flnna del Contrato 

1 ¡ 28/06/2022 i 11/08/2022 18/10/2022 

LISTA DE OFERTAS (2) 

Referencia de la oferta Entidad 
Evaluación Presentada 

Oferta 

OFERTA VIAMAR-UTECT-CCC-LPN-2022-0002 Viamar, SA Oferta calificada 10/8/2022 18:26 6,826,500 Pesos Dominican 
os 

UTECT-CCC-LPN-2022-0002 - MAGNA MOTORS, • 
S.A. 

Magna Motors, S Oferta calificada 10/8/202215:25 2,912,000 Pesos Dominican 
os A 

EVALUACIÓN ECONÓMICA Opciones 

INFORMES PROCESO DE ADJUDICACIÓN ¡- · -~;o~~l Í ~pc;~nes - . 'j 

Referencia Fecha de creación 
de 

DO1.AWD.1242 20/9/2022 13:25 
210 

EVALUACIÓN 

CONTRATOS 

ID del contrato Proveedor 

DO1.PCCNTR.14241 Viamar, SA 
33 

DO1.PCCNTR.14242 Magna Motors, 
24 SA 

, ____ __, . 

Fecha de aprobación Estado 

22/9/2022 12:2123/9/2022 14:47 Adjudicación confirmada e informe fl 
nal enviado 

Fecha de confirmación Fecha de aprobación Estado 

23/9/2022 14:47 Activo 

23/9/2022 14:47 Activo 

Valor total de la 
oferta 

7,130,000 Pesos Domi 
nicanos 

Opciones 

Cuantfa del contrato 

4,218,000 Pesos Dominica 
nos 

2,912,000 Pesos Dominica 
nos 

OBSERVACIONES A LOS DO 
CUMENTOS DEL PROCESO 

No tiene ninguna observación a 
los documentos del proceso 

MENSAJES 

~ Acta de adjudicación 
Unidad Técnica 23/9/2022 14:55 
Ejecu ... 

~ Acta de habilitados 
Unidad Técnica 5/9/2022 16:49 
Ejecu ... 

~ ~;~~ular No.1 Respuesta a Ofere 

Unidad Técnica 1/8/2022 10:09 
Ejecu ... 

~ Carta de no objeción 
Unidad Técnica 1/8/2022 10:07 
Ejecu ... 

~ Enmienda No. 1 
Unidad Técnica 1/8/2022 10:03 
Ejecu .•. 

Ver más,. 

TAREAS 
r----, 
[ _~rea~J 

Sin tareas 

MODIFICACIONES / ADENDA 
s 

DO1.AMO.715701 Adenda 
Razón:Enmlenda a Pliego aprobada 
de Condiciones y 
especificaciones técnicas. 
Anexar carta de no 
objeción 

DO1.AMD.706501 
Razón:Para agregar 
documento 
1117/2022 11:16 

Adenda 
publicada 

Ver más,. 

PROVEEDORES INTERESADO 
s 

https://portal.comprasdominicana.gob.do/0O1 Businessline/Tenderlng/BuyerWorkArea/lndex?docUniqueldentifier=DO1.BDOS.1280940&prevCtxUrl:;:... 1 /3 



11/8/22, 12:25 PM Proceso 

Universum Servicios Múltiples, SRL 
4n/2022. 09:15 

Viamar, SA 
10/8/2022 17:50 

Silver Tiger Business, SRL 
Comentarlos Empresa certificada mip 
con experiencia y capacidad de respuE 
necesidades de la institución. 
28/6/2022.16:59 

Magna Motors, SA 
Comentarlos MAGNA MOTORS, S. A 
10/8/2022 15:25 

Ver más» 

ADMINISTRACIÓN DE EQUIP 
os 

Las modificaciones serán 
aplicadas sólo en este proceso 

Equipo: LPN / 23/6/2022 12:17 (UT 
C -4 horas)((UTC-04:00) Georgetow 
n, La Paz, Manaus, San Juan) 

Aprobar consulta 
Paso 1 - Slmultineo - (1) 

·· Aprobar: Aprobadores :: 
Aprobacion 

Aprobar rectificación de 
consulta 
Paso 1 - Slmultinoo -(1) 

Aprobar: Aprobadores:: 
Aprobacion 

Aprobar adjudicación de la 
consulta 
Paso 1 • Slmultineo • (1) 

· Aprobar: Aprobadores :: 
Aprobacion 

Abrir ofertas 
Paso 1 - Slmultinoo • (1) 

Aprobar: Aprobadores :: 
Aprobacion 

Aprobar el contrato de la 
consulta 
Paso 1 - Slmultineo -(1) 

Aprobar: Aprobadores :: 
Aprobacion 

Aprobar modificación de 
contrato 
Paso 1 - Simultáneo -(1) 

' Aprobar: Aprobadores :: 
Aprobacion 

EVENTOS DEL PROCESO 

El procedimiento 
DO1.BDOS,1280940 se ha 
creado correctamente. 
Candy Rocio Morfa Paulino 
23/6/2022 12:17 

El procedimiento 
DO1.BDOS.1280940 ha pasado 
de estar En edición a estar 
Aprobado. 
Candy Rocío Morfa Paulino 
23/6/2022 12:19 

El procedimiento 
DO1.REQ,1279527 se ha 
creado correctamente. 
Candy Roela Morfa Paulino 
23/6/2022 12:19 

El procedimiento 
D01.REQ.1279527 ha pasado 
de estar En edición a estar En 
aprobación. 
Candy Rocío Morfa Paulina 
27/6/2022 16:21 

El procedimiento 
DO1.BDOS.1280940 ha pasado 
de estar Elaboración de la 
consulta en marcha a estar 
Elaboración de la consulta en 
marcha. 

https://portal.comprasdominicana.gob.do/DO1 Businessline/Tendering/BuyerWorkArea/lndex?docUniqueldentifier=DO1.BDOS.1280940&prevCtxUrl=... 2/3 



11/8/22, 12:25 PM Proceso 

© 2014 Vortal Contacto I Calle Pedro A. Lluberes Esq. Manuel Rodrlguez Objlo, Gazcue Español (República Y 

Candy Rocio Morfa Paulino 
27/6/202216:21 

Ver más• 

CONSTANCIAS DEL PROCESO 

Notificación de selección de 
proveedor(es) - Envio UTECT-2022· 
00083 
Sorangel Castillo Ogando - Unidad 
Técnica Ejecutora de Titulación de 
Terrenos del Estado 
ver Constancia del DGCP UTECT• 
2022-00083 
8111/2022 11:38 
Notificación de selección de 
proveedor(es) - Envio UTECT-2022· 
00082 
Candy Rocio Morfa Paulina - Unidad 
Técnica Ejecutora de ntulaclón de 
Terrenos del Estado 
vor Constancia del DGCP UTECT-
2022-00082 
211112022 13:13 
Mensaje• Leído DO1.MSG.392987 
Silver Tiger Business, SRL - Unidad 
Técnica Ejecutora de Titulación de 
Terrenos del Estado 
ver Constancia del DGCP 
DO1.MSG.392987 
24/9/2022 19:31 
Mensaje - Leido DO1.MSG.392987 
Universum Servicios Multiples, srl -
Unidad Técnica Ejecutora de 
Titulación de Terrenos del Estado 
ver Constancia del DGCP 
DO1.MSG.392987 
23/912022 15:00 
Mensaje - Recibido 
DO1.MSG,392987 
Candy Rocio Morfa Paulino - Unidad 
Técnica Ejecutora de litulación de 
Terrenos del Estado 
ver Constancia del DGCP 
DO1.MSG.392987 
23/9/2022 14:55 

Ver más• 

((809) 682-7407 / (829) 681-7407) asistenciatecnica@dgcp.gob.do De Lunes a Viernes, de 8:00 a.m. a 4:00 p.m. 

https://portal.comprasdominicana.gob.do/DO1 Businessline/Tendering/BuyerWorkArea/lndex?docUniqueldentifier=DO1.BDOS.1280940&prevCtxUrl=... 3/3 


